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Urządzenie do pomiaru ciśnienia sprężania w silnikach spalinowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pomiaru
ciśnienia sprężania w silnikach spalinowych.
Dotychczas do pomiaru ciśnienia sprężania w silni¬

kach spalinowych stosuje się urządzenia wskazujące
o,raz wskazująco^rejestrujące. Urządzenia te wskazują
względnie rejestrują jedynie maksymalną wielkość ci¬
śnienia sprężania. Ocena stanu technicznego cylindrów
silnika tylko na podstawie wielkości maksymalnej jest
nie pełna. W przypadku powiekszonych luzów pierście¬
ni uszczelniających zarówno na zamkach, jak i w row¬
kach tłoka, oraz niewielkich zużyć gładzi cylindrowej,
wielkość ciśnienia sprężania może być zgodna z wyma¬
ganą i w związku z tym wykrycie zużyć jest niemożli¬
we. Wykryć można je jedynie za pomocą urządzeń re¬
jestrujących zarówno chwilowy wzrost ciśnienia przypa¬
dający na każdy suw tłoka, jak również wielkość mak¬
symalną.
Celem wynalazku jest stworzenie urządzenia umożli¬

wiającego zapis maksymalnej wielkości z jednoczesnym
zapisem chwilowego wzrostu ciśnienia, przypadającego
na każdy suw sprężania w trakcie pomiaru.
Cel ten został osiągnięty przez połączenie ruchu po¬

suwistego listwy tłoczkowego wskaźnika ciśnienia za¬
opatrzonego w rysik z ruchem posuwisto-zwrotnym su¬
waka wyposażonego we wkładkę tekturową i napędza¬
nego siłownikiem membranowym oraz znanych złącz,
łączących cylindry silnika z urządzeniem. Suwak wzglę¬
dem rysika wskaźnika ciśnienia przesuwa się pod ką¬
tem prostym. W wyniku skojarzenia ruchu posuwistego
rysika z listwą wskaźnika ciśnienia z ruchem posuwi-
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sto-zwrotnym suwaka na tekturowej wkładce suwaka po¬
wstanie wykres odzwierciedlający chwilowy wzrost ci¬
śnienia przypadający na każdy suw sprężania jak rów¬
nież wielkość maksymalną.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬

dzie wykonania na rysunku, który przedstawia schema¬
tycznie urządzenie według wynalazku.
Urządzenie według wynalazku składa się ze wskaźni¬

ka ciśnienia 10 wyposażonego w rysik 12 i zawór spu¬
stowy 9, z podstawki 1 suwaka zaopatrzonej w pro¬
wadnicę 8, suwaka 6 sprzęgniętego z siłownikiem 15
wyposażonego we wkładkę 5 przeznaczoną do zapisu
zmian ciśnienia. Suwak 6, napędzany siłownikiem 15
zamocowanym do podstawy 1, wykonujący ruchy posu-
Wiisitoi-zwrotne w prowadnicach 8 względem rysika 12,
dociskany jest do podstawy 1 za pomocą sprężyn z rol¬
kami 2, a jego ruch ograniczają oporowe kołki 7. Su¬
wak 6 posiada zawinięte obrzeża 16 służące do moico-
wania tekturowej wkładki 5. Naniesione na wkładce cy¬
fry oraz odpowiadające im poziome limie oznaczają po¬
daną w atmosferach wielkość ciśnienia, cyfry zaś ozna¬
czają numery cylindrów.
W dwóch rubrykach pionowych dla ilustracji zostały

naniesione wykresy ciśnień uzyskane w pierwszym i dru¬
gim cylindrze. Na obu wykresach wielkości maksymalne
ciśnień są jednakowe, różnią się natomiast wielkości ci¬
śnień chwilowych. Wykres w drugiej rubryce przedsta¬
wia cylinder całkowicie sprawny technicznie, w pierw¬
szej zaś rubryce cylinder posiadający pewne zużycia w
układzie tłok-pierścienie-tuleja. Podstawka 1 mocowana
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jest do obudowy wskaźnika ciśnienia za pomocą uchwy¬
tów 3. Uchwyty 3 umożliwiają szybką zmianę mocowa¬
nia podstawki względem wskaźnika ciśnienia 10, w celu
przeprowadzenia zapisu pomiaru ciśnienia sprężania ko¬
lejnego cylindra. Zawór redukcyjny 14 służy do reduko¬
wania ciśnienia powietrza doprowadzanego do siłowni¬
ka 15 rurociągiem 13 do wielkości założonej.
W celu przeprowadzenia pomiaru ciśnienia sprężania

wskaźnika ciśnienia 10 łączy się z badanym cylindrem
za pomocą znanych złącz oraz rurociągu 11. Podstawkę
1 mocuje się -w uchwytach 3 tak aby rysik ustawił się w
rubryce wkładki tekturowej 5 oznaczającej numer spraw¬
dzanego cylindra. Siłownik 15 suwaka 6 łączy się za
pomocą znanych złącz z innym cylindrem badanego sil¬
nika. Na wyskaiowanej wkładce 5 suwaka 6 powstanie
Wykres.
Stan techniczny badanego cylindra określa się na pod-

stawie analizy przyrostu ciśnienia sprężania na każdy
suw tłoka oraz na podstawie wielkości maksymalnej
ciśnienia.
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Urządzenie według wynalazku może być stosowane w
wytwórniach i zakładach naprawy silników do oceny
jakości produkcji, oraz w stacjach obsługi, stacjach
diagnostycznych i gospodarstwach samochodowych do
oceny stanu technicznego silników.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pomiaru ciśnienia sprężania w silni¬
kach spalinowych, znamienne tym, że składa się ze
wskaźnika ciśnienia (10), wyposażonego w .rysik (12)
i zawór spustowy (9), z podstawki (1), na której umie¬
szczony jest suwak <6) z -wkładką tekturową (5), wyko¬
nujący ruch 'posuwisto-zwrotny, napędzany siłownikiem
(15), zasilanym z innego cylindra sprawdzanego! silnika,
oraz zaworu redukcyjnego (14), służącego do redukowa¬
nia ci śmienia powietrza doprowadzanego do siłowni¬
ka (15).
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